
BILTEN XII Kupa Jadransko-Podunavskih Zemalja

Ćehotina-Pljevlja, 02-05.jun 2022.



SAVEZ SPORTSKO RIBOLOVNIH ORGANIZACIJA CRNE GORE  

NACIONALNIM SAVEZIMA JADRANSKO - PODUNAVSKIH ZEMALJA 

Poštovani prijatelji, 

Dozvolite mi da Vas u ime Saveza sportskih ribolovnih organizacija Crne Gore pozovem da 

uzmete   učešće na   12. KUP-u Jadransko - podunavskih  zemalja  koji  organizuje   članica 

RAJP-a Crna Gora, u  disciplini  „mušičarenje”  (Fly fishing). Kup će se održati u periodu  02-

05. jun 2022. godine u  Pljevljima, gradu na  krajnjem sjeveru Crne Gore, na  rijeci Ćehotini.

Propozicije   o načinu   lova,   informacije o   smještaju, prijave  i ostale informacije  možete 

pronaći  u  Biltenu koji  Vam  dostavljamo u  prilogu  pisma. U nadi da  ćete  se  pridružiti  u 

sportskom  nadmetanju  sa  zemljama   Jadransko-podunavske regije, očekujemo  učešće 

Vaše  zemlje i molim Vas da, ukoliko  odlučite   da  učestvujete  na ovom   takmičenju,  na 

vrijeme prijavite Vaše ekipe. 

Srdačan pozdrav, 
                                                                           Slobodan Vučinić,

Predsjednik Saveza sportsko ribolovnih organizacija Crne Gore 

Datum: 25.03.2022 god. 



PLJEVLJA – Sjeverna kapija Crne Gore
Na krajnjem sjeveru Crne Gore, oivičena šumovitim i pitomim planinama i išarana rječnim tokovima Tare,  Ćehotine 

i Breznice prostire se opština Pljevlja, treća po veličini u Crnoj Gori.  Zahvata deseti dio državne teritorije ili 1.346 km2, 

a u njoj živi svaki dvadeseti stanovnik Crne Gore ili oko 32.000 građana. Administrativni  centar opštine je  grad Plje-

vlja koji je zbog povoljnog geografskog položaja, na raskršću važnih starih i novih  puteva, kroz istoriju mijenjao ime, 

značaj i osvajače zadržavajući prepoznatljiv  gradski  identitet.  Pečat bogatom istorijskom i kulturnom nasljeđu dali 

su Iliri,  Rimljani, Sloveni, Turci i Austrijanci koji su kroz vjekove osvajali i otimali se za Pljevlja. U Pljevljima je priroda bila 

nesebična prema  čovjeku.  Ribolov,  rafting,  speleologija, kanjonig, jahanje, biciklizam,  pješačenje,  planinarenje, 

climbing, paraglajding, džip ture,  izleti, kampovanje… neke su od  aktivnosti  koje pruža prirodno  okruženje grada. 

Predajte se avanturama u prirodi, a u sitnim satima vratite se gradu i pljevaljskoj tamburi. Ne  propustite da probate 

bogatu trpezu ovog  kraja i nadaleko čuveni pljevaljski sir.



RIJEKA ĆEHOTINA
Ćehotina je najsjevernija crnogorska rijeka, skrivena a raskošna, malo 
poznata i prepoznata i samim Pljevljacima, ali poznata starim 
njemačkim ihtiolozima iz 50-tih godina prošlog vijeka, kao prirodno 
mrestilište za salmonidne vrste riba, rijeka prebogata pastrmkom i 
lipljenom, kao i sa kraljicom ćotinskih brzaka – ribom mladicom. 
Ćehotina ili Ćotina, kako je često Pljevljaci zovu, je glavna vodna 
arterija Pljevaljskog kraja. Dužine je oko 130 km, od tog 93 km na teritoriji 
Crne Gore, i to skoro čitav taj dio pripada pljevaljskoj opštini.  Izvorište joj 
je ispod planine Stožer, a tok joj je usmjeren prema sjeverozapadu 
dajući vodu Drini, kod Foče, gdje nastaje ona poznata narodna pjesma: 
“Dvije su se vode zavadile, Ćehotina i studena Drina…”. Tok Ćehotine je 
raznolik, prepliću se kanjoni, gdje Ćehotina djeluje kao prava planinska 
brza rijeka, i luke i livadski ambijenti, gdje djeluje kao lijena pitoma rijeka. 
Upravo ta raznolikost omogućuje ribolovcima atraktivnost i garantuje 
dobar ambijentalni doživljaj. Naročito su atraktivne lokacije nizvodno od 
Pljevalja gdje se ribolovac osjeća kao da se nalazi u potpunoj  divljini, sa 
odsustvom civilizacije, sa potpunim mirom koji jedino remeti skok lipljena 
pred sumrak, ili jači klobuk pastrmke u kraj obale rijeke. Na toku ćehotine 
možemo izdvojiti dva Fly Fishing revira: Rabitlje  i Voloder. Atrakciju na 
oba revira čini to što je samo zastupljena autohtona i potpuno divlja 
riba, lipljen, pastrmka, riba mladica. Na oba ribolovna revira dozvoljena 
je samo upotreba mušičarskog alata i opreme (štap, čekrk i kanap), na 
jedan vještački mamac – mušicu (suva ili mokra muva, ninfa i strimer) 
bez kontra zaperka, po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske 
dozvole.



Takmičarska staza  za XII kup Jadransko Podunavskih zemalja nalazi se na rijeci Ćehotini, u opštini Pljevlja. 
Staza počinje od Orljanskog mosta, na oko 20 km nizvodno od Pljevalja, a završava se oko 9 kilometara nizvodno, do ušća 
Vojtinske rijeke u Ćehotinu. Sve takmičarske pozicije su lako pristupačne čitavom dužinom. Ovaj dio Ćehotine karakteriše 
stabilan vodostaj zbog kojih je moguće mušičariti skoro svih 365 dana u godini. Čitavom dužinom staze naizmjeniĉno su 
isprepletani brzaci, široki prelivi i srednje duboki virovi. Ćehotinu u ovom dijelu naseljavaju lipljan, potočna pastrmka,mladi-
ca, klen i škobalj. Rezervnu stazu čini Borovičko jezero. Trening staza je isto na Ćehotini, na dijelu njenog toka ušća 
Gotovuške rijeke Ćehotinu do početka Sektora A, u ukupnoj dužini od oko 5 km. Trening staza se nalazi uz putni pravac 
Pljevlja-Gradac. 
NAPOMENA: Pored planiranih sektora za trening, takmičarima su na raspolaganju i slobodne vode na rijeci Ćehotini. 

SEKTOR A nalazi se nizvodno na 20 km od Pljevalja na 
rijeci Ćehotini, na putnom pravcu Pljevlja-Gradac. Ukupna 
dužina Sektora A je oko 3 km. U okviru Sektora A postoji 
adekvatan parkovski mobilijar za odmor mušičara, kao i 
dva izvora pitke vode. Na sredini revira je ušće rijeke 
Voloder u Ćehotinu,koja  je najduža pritoka i prirodno 
mrestilište za salmonide i škobalja. Sektor A je pristupačan 
čitavom dužinom sa glavnog asfaltnog puta, i vrlo 
pogodan i lagan za kretanje mušičara. 



SEKTOR B nalazi se nizvodno na 23 km od Pljevalja na rijeci 
Ćehotini, na putnom pravcu Pljevlja-Gradac. Ukupna dužina 
Sektora B je oko 3 km. U okviru Sektora B postoji adekvatan 
parkovski mobilijar za odmor mušičara na izletištu Mejtef, kao i 
dva izvora pitke vode. Sektor B je pristupačan čitavom 
dužinom sa glavnog asfaltnog puta, i vrlo pogodan i lagan za 
kretanje mušičara. 

SEKTOR C nalazi se nizvodno na 26 km od Pljevalja na rijeci 
Ćehotini, ispod naselja Gradac. Startna pozicija počinje ispod 
tunela Gradac a završava se na ušću Vojtinske rijeke u Ćehotinu. 
Ukupna dužina Sektora C je oko 4 km. U okviru Sektora C postoje 
dva izvora pitke vode. Iznad rijeke Ćehotine u Sektoru C postoji 
makadamski put čitavom dužinom sektora. Sektor C je živopisni 
kanjonski ambijent, u kojem ćete steći utisak da boravite daleko 
od civilizacije, a ne rijetko se mogu vidjeti i divlje životinje (srna, 
divlja svinja).



PRAVILA TAKMIČENJA I RIBE KOJE SE LOVE 
Na XII Kupu Jadransko Podunavskih zemalja, Pljevlja 2022, će se primjenjivati zvanična pravila FIPS-Mouche federacije. 
• Takmičenje se odvija u tri sektora, A – B – C 
Modifikovana pravila:
• Dozvoljen je lov isključivo jednom mušicom bez povratne kuke 
• Ulovljena riba se čuva u propisanim čuvarkama sa prstenovima, koje je dužan da obezbjedi svaki od takmičara
• Na rijeci je dozvoljeno gaženje
• Svaka ekipa je dužna da sa sobom ponese zastavu i himnu svoje države 
Preporuka organizatora: Svaka ekipa koja učestvuje na JPK može povesti svoje 
kontrolore, kojima će biti omogućeno da, zajedno sa domaćim kontrolorima, 
vrše kontrolu takmičara i ulovljene ribe.

LIPLJAN (lat. Thymallus thymallus)
minimalna dužina: 20 cm 

POTOČNA PASTRMKA (lat. Salmo truta morpha fario)
minimalna dužina: 20 cm 

MLADICA (lat. Hucho hucho)
minimalna dužina: 20 cm  

KLEN (lat. Leuciscus cephalus) 
minimalna dužina: 20 cm  

ŠKOBALJ (lat. Chondrostoma nasus)
minimalna dužina: 20 cm   



PROGRAM TAKMIČENJA 
ZA XII KUP JADRANSKO PODUNAVSKIH ZEMALJA – RIJEKA ĆEHOTINA – PLJEVLJA - CRNA GORA 

OD 2. DO 5. JUNA 2022. GODINE 

I DAN – ČETVRTAK, 2. JUN 2022. 
· Do 20h dolazak ekipa u Pljevlja, 
· Prijava na rezervisani smještaj, 
· Verifikacija ekipa u Hotelu Taša

II DAN PETAK 3. JUN 2022. 
· 7h - 8h - Doručak 
· 8h - Okupljanje ekipa ispred Hotela Taša
· 9h - 12h - Zvanični trening 
· 13h - 15h - Ručak 
· 16.30h - Sastanak kapitena ekipa i žrijeb sektora 
· 20.00h - Ceremonija otvaranja, defilovanje kroz 
grad i svečani koktel 

III DAN SUBOTA 4. JUN 2022. 
· 6h – 6.30h - Doručak 
· 6.30h – Okupljanje ekipa ispred Hotela Taša
· 6.30h - 9h - Odlazak takmičara na takmičarsku stazu 
· 9h - 12h – SESIJA I 
· 13h –15.00h - Ručak 
· 15.00h – Okupljanje ekipa u naselju Gradac
· 15.00h – 16.00h - Odlazak takmičara na takmičarsku stazu 
· 16.00h - 19.00h – SESIJA II 
· 21.00 - Večera i slobodne aktivnosti 

IV DAN NEDELJA 5. JUN 2022. 
· 6h-6.30h - Doručak 
· 6.30h – Okupljanje ekipa ispred Hotela Taša
· 6.30h - 9h - Odlazak takmičara na takmičarsku stazu 
· 9h - 12h – SESIJA III 
· 15h – Proglašenje pobjednika, svečani ručak i zatvaranje 
takmičenja

POVRATAK EKIPA KUĆI 



Pljevlja se nalaze na krajnjem sjeveru Crne Gore i do našeg grada možete doći 
različitim vrstama prevoza    https://pljevlja.travel/kako-doci/ 

Autobusom
Svakodnevni autobuski polasci iz Podgorice, Nikšića, Bara, Herceg Novog (magistralnim putem preko Budve), Sarajeva, 
Beograda, Novog Sada,…

Vozom
Najbliža željeznička stanica u Crnij Gori nalazi se u Bijelom Polju, na udaljenosti od 82 km od Pljevalja i u Podgorici udaljenosti 
178 km, a u Republici Srbiji nalazi se u Prijepolju na udaljenosti od 36 km od Pljevalja i u BiH željeznička stanica Sarajevo 
udaljenosti 148 km od Pljevalja.

Avionom
Najbliži međunarodni aerodromi u Crnoj Gori nalaze se u Podgorici – Golubovci na udaljenosti od 178 km i u Tivtu na udaljenosti 
od 233 km od Pljevalja. Iz okruženja izdvajamo Aerodrom Surčin (Beograd) – udaljen 291 km, Aerodrom Dubrovnik- udaljen 227 
km, Aerodrom Sarajevo- udaljen 148 km od Pljevalja.



Hotel Franca – Pljevlja
Contact
+382 (0)52 680 233
+382 (0)67 617 532
francahotel@gmail.com
http://francahotels.me/pljevlja/

Privatni smještaj Taša – Pljevlja
Contact
+382 (0)68 839 999
tasaneco@t-com.me

Hotel Gold – Pljevlja
Contact
+382 (52) 323 102
+382 (68) 747 955
goldpv@t-com.me
http://hotel-gold.me/

Hotel Pljevlja – Pljevlja
Contact
+382 (52) 325 140
+382 (69) 160 830
hotelpljevlja@gmail.com

Privatni smještaj Apolon – 
Pljevlja
Contact
+382 (0)67 502 496
apolon.pv@t-com.me

Hotel 24 jul – Pljevlja
Contact
+382 (0)68 791 075
hotel24jul@gmail.com

Kontakti smještaja   https://pljevlja.travel/kategorije-mjesta/smestaj/ 



Korisne informacije
https://pljevlja.travel/korisne-informacije/ 



Uplate kotizacije u iznosu od 250,00 €, po ekipi treba izvršiti na devizni račun Saveza sportskih
ribolovnih organizacija Crne Gore, kod Crnogorske komercijalne banke (CKB) prema 
priloženim instrukcijama za plaćanje:



PRIJAVNI OBRAZAC

Molimo Vas da popunjene obrazce pošaljete na adresu Saveza sportskih ribolovnih organizacija
Crne Gore na mail: ssrocg@gmail.com najkasnije do 5. maja 2022. godine. 







Kontakti kluba domaćina:
SRK “Lipljen” – Pljevlja
Ul. Vuka Kneževića 40
84210 Pljevlja, Crna Gora

E-mail: srklipljen1@gmail.com 
Web: https://www.flyfishingpljevlja.me/kontakt/ 

Edvin Durutlić:
edvindurutlic@gmail.com 
Tel: +382 69 229 590

Vaso Knežević:
vasoknezevic@yahoo.com 
Tel: +382 67 821 399

Kontakt za izdavanje ribolovnih dozvola:
Enver Kadić
Tel: +382 68 878 980,  +382 69 700 597
Cijena dnevne dozvole je 10,00 eura.

Kontakti Saveza sportskih ribolovnih organizacija CG (SSROCG):
Malo brdo N3-N4  
81000 Podgorica, Crna Gora

E-mail: ssrocg@gmail.com
Web: https://ssrocg.me/ 

Slobodan Vučinić, predsjednik SSROCG
Tel: +382 67 185 477




